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P R O T O K Ó Ł Nr /13

ze wspólnego posiedzenia Komisji Rozwoju miasta Augustowa RM z Komisją ds. Urbanistyki, Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Komunalizacji Mienia
RM

z dnia 21 czerwca 2013 r.

Obecni członkowie Komisji - wg załączonej listy obecności.

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli:

- Pan Kazimierz Kożuchowski — Burmistrz Miasta,

- Pan Józef Wiszniewski — Właściciel Mazurskiego Przedsiębiorstwa Produkcyjno-Budowlanego JW. „Ślepsk” wraz z księgową.

- dziennikarze.

P o r z ą d e k p o s i e d z e n i a:

1. Ocena rozpatrywanych przez Burmistrza Miasta Augustowa spraw w zakresie podatku od nieruchomości.

Wspólne posiedzenie Komisji Rozwoju miasta Augustowa RM z Komisją ds. Urbanistyki, Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Komunalizacji Mienia RM otworzył
Pan Tomasz Dobkowski - Przewodniczący Komisji Rozwoju miasta Augustowa RM.

Zapoznał obecnych z proponowanym porządkiem posiedzenia, który został przyjęty.

Ad.pkt 1

Pan Tomasz Dobkowski — Przewodniczący Komisji Rozwoju miasta Augustowa RM powiedział, że tematem dzisiejszego wspólnego posiedzenia Komisja
Rozwoju miasta Augustowa RM z Komisją ds. Urbanistyki, Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Komunalizacji Mienia RM będzie ocena rozpatrywanych przez
Burmistrza Miasta Augustowa spraw w zakresie podatku od nieruchomości. Przewodniczący Komisji poinformował, iż wpłynęła informacja na temat
niezadowolenia z działań Urzędu Miejskiego, którą złożył przedsiębiorca, jeden z największych pracodawców w Augustowie — Pan Józef Wiszniewski —
właściciel Mazurskiego Przedsiębiorstwa Produkcyjno-Budowlanego JW.”Ślepsk”. W związku z powyższym celem Komisji jest dyskusja na temat
przeciwdziałania złym decyzjom i rozwiązanie problemów. Przewodniczący Komisji udzielił głosu Panu Józefowi Wiszniewskiemu.

Pan Józef Wiszniewski — właściciel Mazurskiego Przedsiębiorstwa Produkcyjno — Budowlanego J.W.”Ślepsk” wyjaśnił, iż problem dotyczy podatku od
nieruchomości. Zwrócił się z prośbą o umorzenie podatku od nieruchomości za 2012 r. i 2013 r. o 50%. Omówił działalność przedsiębiorstwa, zwrócił uwagę na
obecną trudną sytuację finansową oraz na umowy, które podpisał na następne 5 lat z myślą o rozwoju firmy. Pan Józef Wiśniewski powiedział, że od 2014 r.
będzie uiszczał należny podatek w całości, ale dzisiaj potrzebuje pomocy.

Księgowa MPP-B J.W.”Ślepsk” dodała, że podatki, różnego rodzaju koszty znaczenie obciążają firmę.

Pan Radny Zygmunt Zawadzki stwierdził, że kryzys powinien dotykać nie tylko przedsiębiorców, ale również rządzących. Poparł prośbą Pana Józefa
Wiszniewskiego - właściciela MPP-B J.W.”Ślepsk” i zaproponował, aby Burmistrz Miasta rozważył możliwość umorzenia całego podatku za 2012r. i 2013 r.,
kosztem nawet jakiejś inwestycji, aby przedsiębiorstwo mogło utrzymać miejsca pracy.

Pan Tomasz Dobkowski — Przewodniczący Komisji Rozwoju miasta Augustowa RM powiedział, że podatek jest czymś destrukcyjnym, jeśli chodzi o każdą
firmę. Chciałby, żeby podatki zawsze były jak najniższe, natomiast Miasto działa w określonych realiach finansowych. Poparł prośbę Pana Józefa
Wiszniewskiego — właściciela MPP-B J.W.”Ślepsl” podkreślając, że w firmie jest zatrudnionych 460 osób. Miasto robi „dużo ukłonów” w stosunku do BAT i
wydaje się, że tyle samo „ukłonów” powinno również robić w stosunku do równorzędnych firm. Miastu powinno zależeć na zatrudnieniu jak największej liczby
mieszkańców. Przewodniczący Komisji poruszył przyczyny skomplikowanej sytuacji, która panuje w „Polikaktorze”, która nie została wywołana złymi decyzjami
Urzędu.

Pan Radny Jerzy Dobrowolski powiedział, że firma Pana Józefa Wiszniewskiego jest rodzinną, augustowską firmą z tradycjami. Pan Radny powiedział, iż
będzie przekaźnikiem woli większości członków Komisji, którzy postarają się użyć skutecznych argumentów zmierzających do przekonania Burmistrza Miasta o
zasadności przychylenia się do wniosku, z tym, że z pewnością trzeba będzie popracować nad uzupełnieniem kasy miejskiej środkami z innych źródeł.

Pani Monika Podziewska — Skarbnik Miasta wyjaśniła, że podatnikom przysługują inne formy pomocy, m.in. odroczenie terminu płatności, rozłożenie na raty.
Z każdej tej formy podatnik w sposób indywidualny może skorzystać. Skarbnik Miasta zachęciła wszystkich, którzy nie mogą płacić podatków zgodnie z
przepisami, do korzystania nie tylko z umorzenia, ale także z innych form pomocy.

Pan Tomasz Dobkowski — Przewodniczący Komisji Rozwoju miasta Augustowa RM poparł wypowiedź Pana Radnego Jerzego Dobrowolskiego i zwrócił
uwagę na aspekty prawne i finansowe tego zagadnienia. Zamknięcie firmy MPP-B J.W.”Ślepsk” spowoduje wzrost bezrobocia o 10%. Przewodniczący Komisji
powiedział, że tkwią one w złym zarządzaniu wydatkami na utrzymanie miejsc pracy w dziedzinach uprzywilejowanych. Miasto przeżywa problem braku
produkcji, którego przyczyną są zapisy ustawy uzdrowiskowej. W mieście brakuje strefy ekonomicznej. Przewodniczący Komisji powiedział, iż zasięgając
informacji dowiedział się, że w przeszłości miasto rozwijało się w kierunku turystycznym i nie było bezrobocia dzięki BAT, MPP-B J.W.”Ślepsk”, stoczniom
jachtowym, które zatrudniały po kilkaset ludzi. To był czas najlepszego rozwoju gospodarki miejskiej i dzisiaj wszystkim trzeba życzyć powrotu do takich czasów,
a przede wszystkim działań Miasta zmierzających do utworzenia strefy ekonomicznej. Po otwarciu rynku Unii Europejskiej ludzie masowo zaczęli wyjeżdżać i nie
można ich było przekonać do pozostania w mieście.

Na tym posiedzenie Komisji zakończono.
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